
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 1 di 8

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Cimitero

DETERMINAZIONE
Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 152

DEL 15/09/2020

REG. GEN. N. 1339 del 18/09/2020

Pubblicata al n° 2233
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
19/09/2020

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: IMPEGNO e AFFIDAMENTO - Fornitura di toner per le stampanti della
posizione Organizzativa 4 - ditta I.A.F. Consulenza di Fedele De Siervo, p.iva 07377501213
con sede in via Bosco, 50 - Somma Vesuviana (NA) - CIG. Z712E518C4

CIG: Z712E518C4



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 2 di 8

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Visto

- il Decreto Sindacale n. 20/2020 del 03.06.2020 di nomina della arch. Giuseppe Rossi alle

funzioni di Responsabilità della Posizione Organizzativa IV - Settore – Lavori Pubblici;

Ritenuto:

a) di essere legittimato ad emanare l’atto;

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al

destinatario dell’atto;

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore,

nonché delle norme regolamentari;

g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Premesso che

- si è reso necessario acquistare materiale di consumo per le stampanti della P.O.4;

Considerato

- che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del Decreto

Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a)

mediante affidamento diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 56

del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”: “per

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

- che si interpellata la ditta I.A.F. Consulenza di Fedele De Siervo, p.iva 07377501213

e con cod.fiscale DSR FDL 48M01 F839 J con sede in via Bosco, 50 - Somma Vesuviana

(NA) presente nell’elenco delle ditte di fiducia dell’Ente,

Preso Atto



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 3 di 8

- che la citata ditta a seguito presa visione delle stampanti della P.O.4 ha inviato preventivo

al protocollo gen. dell'Ente nr. 21485 del 14.09.2020 ;

Visto

- la congruità dello sconto effettuato;

- l’importo dei ricambi in particolare il toner, si richiede alla ditta, di fornire come

quantitativo il seguente materiale:

Stampante Brother MFC-7320

nr. 4 Toner TN-2220 €. 7,50 cadauno oltre iva;

nr. 1 Drum DR-2000 €. 12,00 cadauno oltre iva

Stampante Brother MFC-L2710DN

nr. 4 Toner TN-2420 €. 10,00 cadauno oltre iva;

nr. 1 Drum DR-2400 €. 14,00 cadauno oltre iva;

Stampante Samsung M2675

nr. 4 Toner MLT-D116L €. 10,00 cadauno oltre iva;

nr. 1 Drum MLT-R116L €. 11,00 cadauno oltre iva

- che la predetta ditta è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed

assistenziali, come si evince dal certificato D.U.R.C. richiesto in data 30.06.2020

protocollo INPS_21694555, con scadenza validità in data 28.10.2020;

dichiarata
- per il geom. Giancarlo Di Palma l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi di

cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del

Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

di aver generato mediante la piattaforma ANAC il seguente CIG. Z712E518C4

PROPONE

- di approvare l’offerta I.A.F. Consulenza di Fedele De Siervo, p.iva 07377501213

e con cod.fiscale DSR FDL 48M01 F839 J con sede in via Bosco, 50 - Somma Vesuviana

(NA) prot. 21485 del 14.09.2020;

- di impegnare la somma di €. 147,00 oltre iva al 22% di €. 32,34 per un totale di €. 179,34

sul capitolo 1087;

l’istruttore
geom. Giancarlo Di Palma



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 4 di 8

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4

- vista l’istruttoria che precede;

- visto gli artt. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- visto il vigente regolamento di contabilità;

- visto il D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.;

- visto il Decreto del Sindaco nr. 20/2020 del 03.06.2020 di nomina della sottoscritta

arch. Giuseppe Rossi alle funzioni di Responsabilità della Posizione Organizzativa IV -

Settore – Lavori Pubblici;

- dichiarata per il arch. Giuseppe Rossi l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi

di cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici

del Comune di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono ripetuti e trascritti

- di approvare l’offerta I.A.F. Consulenza di Fedele De Siervo, p.iva 07377501213

e con cod.fiscale DSR FDL 48M01 F839 J con sede in via Bosco, 50 - Somma Vesuviana

(NA) prot. 21485 del 14.09.2020;

- di impegnare la somma di €. 147,00 oltre iva al 22% di €. 32,34 per un totale di €. 179,34

sul capitolo 1087;

- di affidare alla summenzionata ditta la prestazione di che trattasi;

- di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti l’art. 151,

comma 4 , del D.Lgs. 267/2000;

- di attribuire al servizio de quo il seguente CIG. Z712E518C4

- di dare atto che la presente sarà pubblicata a cura del Servizio competente nella sezione

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, sul sito web del Comune di Somma

Vesuviana in adempimento all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt.

26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 in “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” sul sito web

del Comune di Somma Vesuviana;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 5 di 8

IL RESPONSABILE della P.O.4

arch. Giuseppe ROSSI

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 6 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 17/09/2020

Il Responsabile (P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio)
f.to ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.001 01.06 1087 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

363 N. 1141 € 179,34 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
I.A.F. CONSULENZA DI FEDELE DE SIERVO

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura di toner per le stampanti della posizione Organizzativa 4 -

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra
descritti.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 7 di 8

Somma Vesuviana, lì 18/09/2020

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Cimitero - pag. 8 di 8

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2233 dell’Albo Pretorio del Comune dal 19/09/2020 al 04/10/2020.

Somma Vesuviana, li 19/09/2020

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 19/09/2020

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE


